Voyez Le Vaitte, ouv. cit. part. 2, p. 451. 
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alterius abbatis cujuslibet vet abbatie fihios nos esse, tam pro presentibus 
nobis quam pro allis post futuris, ore rotundo et voce libera denegamus. 
Utque hec attestatio et denegatio modernorum transeat ad futuros, presen-
tibus litteris sigittum nostrum de communi consensu censuimus appenden-
dum. Datum anno Verbi Incarnati MCCXXXV, in octavis purificationis 
beate Marie semper Virginis. 

Sigillum domini 0. de Traseqnies de quinque modiis frumenti, quos 
Gossuinus de Ba/ia vendidit ecciesie Camberonensi'. 

(Décenibre 1236.) 

Ego Osto mites, dominus de Trasegnies, notum facio universis presentes 
titteras inspecturis, quod Gossuinus de Bafia, qui et de Foutench dicitur, 
homo meus, in mnea et hominum meorum presentia constitutus, per lan-
damentum meum vendidit ecclesie beate Marie de Camberon quinque 
modios frumenti ad mensuram de Foutench, quos tam ipse in vita sua 
quam singuli heredum ejus, ipsi in perpetuum hereditarie successuri, deli-
berare debent dicte ecciesie Camberonensi singulis annis in perpetuum 
inter Nativitatem Domini et Purificationem beate Marie, de meliori fru-
mento post sementem qui in terra, que de me tenet dictus Gossuinus apud 
Foulench, contigit provenire. Ipsam etiarn terram et universa, que de me 
tenet apud Foulench, dictus Gossuinus ad hoc in perpetuum obligavit, ut 
dicti frumenti sotutio tam ab ipso quam ab omnibus heredibus ejus annua-
tim fiat ordine prenotato. Sivero, quod absit, dictus Gossuinus vel quispiam 
de ipsius heredibus tenorem aliquando servare contempneret presentium 
litterarum, talis contemptor, quotiescumque ab eodem tenore in aliquo 
deviaret, tociens mihi et heredibus meis post me in XX" solidis pene no-. 
mine tenetur, et ego meique heredes dicte Camberonensi ecciesie debitum 

1  Dane le Cartulaire, cette pièce est barrée, et Katharine, quia V modii in ipsa descripti redempti 
Ia note suivante s'y trouve en marge : Carta ista sunt. 
reddita est anno Domini MCCLXX VI! die sancte 

CARTAE DE CAMBERONE. 	 121 

et plenarium quinque modiorum frumenti pagamentum, quotiescunque ei 
ab aliquo dictorum Gossuini et heredum ejus denegaretur, ab ipso debi-
tore faceremus per coactionem debitam exhiberi, sine omni custo yel 
dampno ecciesie memorate. Facta autem est hec venditio sub testimonio 
competenti juris et legis ordine per omnia et in omnibus observato, uxore 
quoque dicti Gossuini in mea et hominum meorum presentia suum super 
hoc adhibente consensum et hec omnia collaudante. Ad horum igitur robur 
perpetuum et inviolabile firmamentum presentes litteras sigilli mei feci 
munime roborari. Actum et datum anno Domini M ducentesjmo XXXVI, 
mense decembri. 

XXX". 

Sigillum abbatisse de 4th, quod vendidit nobis XII boneria terre jacenhis 
in territorio parochie de Lens. 

(1237.) 

Universis presentes litteras visuris soror A. , dicta abbatissa de Ath, et 
ejusdem loci conventus, salutem in Domino. Noveritis, quod nos vendidi-
mus ecciesie Camberonensi duodecim bonaria terre pro parte majori in 
terra arabili et pro particula in hospitibus, jacentia inter Lens et Camberon, 
quam terrain tenebamus de domino de Lens, per assensum ipsius domini 
nobis a Juliana, fihia et herede Johannis et Liedwidis, per consensum Marie 
sororis ipsius in eleemosinam collata; mediante qua venditione ipsi ecciesie 
cedimus omne jus, quod nobis competebat seu competere poterat in terra 
prenotata, et de precio 'venditionis dicte terre dicta ecelesia ad plenum 
nobis satisfecit. Datum feria quarta post octavas purificationis beate Vir-. 
ginis, anno Domini MCCXXX septimo. 

Agnes. Voyez ci-dessous p.  426. 
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XXXIIL 

Sigillum domini W. (Walteri) de Lens et domini H. (Hugonis), fratris suz, 
de XII boneriis terre jacentis in territorio parochie de Lens. 

(Juillet 1237.) 

Ego Walterus, dominus de Lens, notum facio universis presentibus et 
futuris, quod ego jus et homagium, quod habebam in duodecim bonariis 
terre, jacentis inter Lens et Camberon, quain Juliana fihia et heres Johan.-
nis et Liedwidis de me tenebat in feodum, reddidi karissime domine mee 
J.', Flandrie et Hainonie comitisse, et illud jus et homagium in manus ejus 
reportans coram suis hominibus paribus meis, idem jus et homagium 
libere et absolute quitavi. Terram vero predictani in eleemosina datam a 
Juliana jam dicta monasterio de Ath, Cisterciensis ordinis, reddidit ipsa 
domina comitissa cidem monasterio et concessit, meo et domini Hu-
gonis fratris niei in his omnibus interveniente consensu, ab omni jure 
feodali exemptarn et dominio temporali, ab ipso monasterio quiete et pa-
cifice perpetuo possidendam, mihi tárnen et meis successoribus in dicta 
terra alta justicia remanente. Que ut robur obtineant firmitatis, ego et die-
tus frater meus presentibus litteris sigilla nostra duximus apponenda. Ac-. 
turn anno Domini MCCXXXVII, mense julio. 

Carla comitisse Johanne de eodem. 

(Juillet 1237.) 

J. (Johanna), Flandrie et Hainonie comitissa, omnibus presentibus et 
futuris saluten-i. iNoverit universitas vestra, quod curn Juliana, fihia et heres 
Johannis et Liedwidis, duodecim bonaria terre pro parte majori in terra 

Joannw. 
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arabili et pro particula in hospitibus, jacentia inter Lens et Camberon, 
volente et prestante assensum Maria sorore ipsius Juliane, monasterio de 
Atl, Cisterciensis ordinis, nomine eleemosine concessisset, vir nobilis 
Walterus dominus de Lens, de quo terra predicta in feodum tenebatur, 
homagium, quod in ipsa terra habebat, nobis reddidit absolute et illud curn 
toto jure in eadem terra sibi competenti in manus nostras reportans coram 
nostris hominibus paribus ejus, idem remisit in perpetuum et quitavit. 
Dorninus vero Hugo, frater et heres prefati domini Walteri, con sensum in 
hiis adhibens, sponte et libere approbavit, quod super hiis fecerat frater 
ejus, expresse renuntians omni juri quod sibi competere poterat in pre-
missis. iNos vero homagium et jus, quod prelibatus dominus W. in manus 
nostras reportaverat, ut dictum est, memorato reddidirnus monasterio, Dei 
intuitu concedentes eidem quod terram prescriptam, quia antea hec de 
nostro feodo dependebat, a jure feodali et dominio temporali exemptam 
teneat et habeat perpetuo pacifice et quiete, dicto domino W. et suis here-
dibus in ipsa terra alta justicia remanente. In hujus igitur rei testimonium 
et munimentum presentes litteras fieri fecimus et sigilli nostri appensione 
inuniri. Actum anno Domini MCCXXX septimo, mense julio. 

XXXV. 

Testinwnia virorum nobilium coram quibus predicta terra nobis 
vendita fuit. 

(Avril 1258.) 

Universis presentem paginam visuris H. de Gaie et E. lilius ejus, N. de 
Brugeletes, milites, Colaius, Jacobus de Brugeletes, et Walterus de Gaie, 
fihius supradicti H., salutem in Verbo salutari. Novenitis, quod cum abba-
tissa et conventus de Ath, Cisterciensis ordinis, possiderent allodium inter 
Camberonensem abbatiam et villam de Lens, videlicet duodecim bonaria 
pro majori parte in terra arabili et pro particula in hospitibus, ipse nobis 
presentibus et ad hoc tamquam nobilibus vocatis, dicta bonaria vendide-
runt ecciesie Camberonensi, et eadem bonaria in manus ecciesie Cambero- 
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nensis nobis presentibus reportaverunt, dicta ecciesia Camberonensi ea 
recipiente;  mediante qua venditione dicta abbatissa et ejus conventus ipsi 
ecclesje Camberonensj cesserunt omne jus et omnes actiones tam reales 
quam personales, pie eis in dictis bonariis competebant seu competere 
poterant;  et dicta ecciesia Camberonensis ipsis abbatisse et ejus con'ventui 
de pretio emptionis plenarie satisfecit. In cujus rei testimonium, nos qui 
sigMa habemus, ea apposuimus presentibus litteris cum sigillo dictarurn 
abbatisse et conventus de Ath, ad instantiam partium et petitionem. Datum 
anno Domini millesimo ducentesimo tricesimo octavo, mense aprili.